
6 14 iyun 2024-cü il, cümə Xalq qəzeti

Yeni tarixi mərhələdə multiregionalizm və milli ideya
IV məqalə

Yeni tarixi mərhələdə milli ideya kon-
tekstində Qoşulmama Hərəkatının  regi-
onlararası təşkilat kimi Azərbaycan üçün 
əhəmiyyəti nədən ibarət ola bilər? Bu su-
ala cavab bizcə, Azərbaycan dövlətçiliyin-
də tarixən mühüm yer tutmuş dəyərlərlə 
bağlıdır. Yeni tarixi mərhələdə milli ideya 
fonunda bu, hər şeydən öncə, ədalətlilik, 
azadlıq (müstəmləkəçiliyə qarşı müba-
rizə), irqi ayrı-seçkiliyin (ksenofobiyaya 
qarşı mübarizə) qəbuledilməzliyi kimi 
dəyərlərə önəm verilməsini nəzərdə tutur.   

Ədalətlilik
Qədimdən Azərbaycan dövlətçiliyinin 

başlıca siyasi və mənəvi sütunlarından 
biri ədalət anlayışı ilə bağlıdır. Ədalət-
li olmaq Azərbaycanda həm hakimiyyət 
fəaliyyətində, həm də sosial münasibət-
lərin tənzimlənməsində mühüm funksiya 
yerinə yetirmişdir. Belə ki, Azərbaycan cə-
miyyəti üçün Bəy hər şeydən öncə ədalət-
li, müdrik, məzlumlara arxa duran və 
hünərli insanın rəmzidir. Burada mərkəzi 
yerdə ədalətli olmaq dayanır. Çünki Azər-
baycanda hesab edirlər ki, ədalətli olma-
yan insan mərd, hünərli və müdrik ola bil-
məz. Deməli, ədalətlilik fəzilətliliyin vacib 
elementlərindən biridir. 

Dövlət işlərində isə bu anlayışın rolu 
çox əhəmiyyətli və aktual sayılmışdır. 
Həm də ədalətliliyi Azərbaycan dövləti 
yalnız öz sərhədləri daxilində təmin etməli 
deyildir – dünyada onun bərqərar olması-
na çalışılmalıdır. Buna görə də ədalətlilik 
həmişə Azərbaycan dövlətlərinin xarici si-
yasətində başlıca yer tutmuşdur. 

Müasir mərhələdə Azərbaycan Res-
publikasının xarici siyasətinin bütün is-
tiqamətlərində ədalətlilik aparıcı yerlərdən 
birini tutur. Təsadüfi deyildir ki, Prezident 
İlham Əliyev milli ideyanın ilk mərhələsi-
nin Zəfərinin (ərazi bütövlüyünün bərpası) 
nəticəsinin mühüm əlamətlərindən birini 
tarixi ədalətliliyin bərpa olunması kimi xa-
rakterizə etmişdir. 

Hazırda bu fəaliyyət Qoşulmama 
Hərəkatı çərçivəsində özünün regionlar-
arası məzmununu almaqdadır. Azərbay-
can Respublikası QH-yə sədrlik etdiyi 
müddətdə daim ədalətlilik prinsipini rəh-
bər tutmuşdur. Deməli, bu anlayış vasitə-
silə Azərbaycanın milli ideyasının mühüm 
bir özəlliyi Qoşulmama Hərəkatı miqya-
sında konkret təcəssümünü almaqdadır. 
Bu da regionlararası məkanda Azərbay-
can dövlətinin fəaliyyətində milli ideyanın 
özünü konkret olaraq ədalətli olmaqda 
ifadə etməsini şərtləndirir. Və məhz milli 

ideya kontekstində regionlararası fəa-
liyyətdə prinsipial əhəmiyyət daşıyan 
azadlıq məfhumu ilə ədalətlilik bir-birini 
tamamlayırlar. Nəyi nəzərdə tuturuq?

Azadlıq
Qoşulmama Hərəkatı çərçivəsində 

azadlığın konkret ifadəsi yeni müstəm-
ləkəçiliyə qarşı mübarizədə tapmışdır. 
Bu, özlüyündə böyük məsələdir. Çünki, 
faktiki olaraq, dünyanın bütün regionlarını 
əhatə edir. Dünyanın böyük dövlətlərinin 
bir qismi Qoşulamama Hərəkatına üzv 
olan ölkələrin bəzilərini hələ də müstəm-
ləkədə saxlayırlar. Məsələn, Sakit Okean-
da yerləşən Yeni Kaledoniya bu qəbildən-
dir. Ora fransızların müstəmləkəsi sayılır. 
Qoşulmama Hərəkatı daxilində müstəm-
ləkəçiliyə qarşı (azadlıq) fəaliyyət get-
dikcə Azərbaycanın dəstəyi ilə güclənir. 
Azərbaycan Respublikası bu təşkilata üzv 
olan hər bir ölkənin azad olmasına çalışır. 
Çünki real azadlıq olmadıqda həqiqi regi-
onlararası müsbət fəaliyyət də mümkün 
deyildir. Ona görə də müstəmləkəçiliyə 
qarşı mübarizə aparmaq Azərbaycanın 
Qoşulmama Hərəkatının üzvü kimi əsas 
vəzifələrindən biridir. 

Bununla yanaşı, istənilən halda 
ədalətli olmaq azadlıq uğrunda mübarizə-
nin təməl şərtidir. Ədalətli olmayan dövlət 
səmərəli və nəticəverici formada azadlıq 
uğrunda mübarizə apara bilməz. Bunun-
la da milli ideyanın mərkəzi anlayışı olan 
dövlətçilikdə ədalətlə azadlıqsevərlik sin-
tez təşkil etməlidir. Regionlararası məkan 
üçün, bu, həm aktual, həm də mürəkkəb 
məsələdir. 

Burada maraqlı məqam azadlıq 
ideyasının milli və regional miqyasdan 
regionlararası miqyasa düzgün trans-
formasiyası ilə bağlıdır. Məsələ ondan 
ibarətdir ki, Qoşulmama Hərəkatına üzv 
olan dövlətlər coğrafi olaraq bir-birindən 
uzaqda yerləşirlər. Bu baxımdan Azər-
baycanın Okeaniyada hansısa ada döv-
lətinə müstəmləkə ilə mübarizədə dəstək 
verməsi kifayət qədər mürəkkəb işdir. 
Deməli, azadlıq faktoru diplomatik fəa-
liyyət üçün əhəmiyyətli olduğu kimi, asan 
nail olunmayan faktordur. 

Beləliklə, milli ideya kontekstində 
azadlıqla ədalətlilik sintez halında məz-
munlaşa bilər. Azadlığı multiregional 
miqyasda təmin etmək üçün milli səviy-
yədə onun tam reallaşmasına nail olmaq 
gərəkdir. Məlumdur ki, müstəqil Azər-
baycan Respublikasının milli ideyasın-
da azadlıq ilk sırada yer alır. Buna görə 
də bu anlayışın regionlararası miqyasa 
transformasiyası son dərəcə əhəmiyyətli 
və maraqldır.  

Ksenofobiya
Multiregional miqyasda ksenofobiya 

özəl məzmuna malikdir. İrqçiliklə müba-
rizə hazırda bütün dünya üçün ayrıca 
əhəmiyyət kəsb edən problemdir. Dünya-
nın ən inkişaf etmiş ölkələri belə kseno-
fobiyanın müxtəlif növlərindən, məsələn, 
islamofobiya və antisemitizmdən əziyyət 
çəkir. Azərbaycanın milli ideyasında kse-
nofobiyanın hər hansı təzahürü ilə mü-
barizə cəmiyyətin təşkilində multikultura-
lizmin əhəmiyyətli rolu ilə bağlıdır. Çünki 
Azərbaycan cəmiyyətini ksenofobiya kimi 
mənfi hallardan sığortalayan dəyər multi-
kulturalizmdir. Multikulturalizmin mənəvi, 
siyasi və ideoloji bazasını isə azərbay-
cançılıq təşkil edir. 

Bu mənada azərbaycançı olmaq milli 
dəyərləri bəşəri səviyyə ilə qarşılıqlı əlaqə-
də qəbul etmək, saxlamaq, onu qorumaq 
və inkişaf etdirməklə sıx bağlıdır. Həmin 
kontekstdə multikulturalizm azərbaycan-
çılığın tərkib hissələrindən biridir. Multikul-
tural dəyərlərin hökm sürdüyü cəmiyyətdə 
insanlar azərbaycançı ola bilirlər. Onlar 
üçün etnik mənsubluğun sosial münasi-
bətlərdə rolu aparıcı deyildir. Əsas olaraq 
vətəndaşlıq mövqeyindən çıxış edərək, 
hər bir insana və hər bir etnik mənsuba 
tolerant, anlayışlı münasibətə önəm verilir. 
Yəni azərbaycançı, həm də tolerantdır. 

Bunların fonunda Avropada islamofo-
biyanın getdikcə geniş yayılması çox dü-
şündürücüdür. Avropa Parlamentinə keçi-
rilən son seçkilərin nəticələri də göstərir 
ki, ksenofobiya meyilləri Qərbin siyasi 
şüurunda güclənə bilər. Xüsusilə islamo-
fobiya yeni səviyyəyə yüksələ bilər. Bu 
da müsəlmanlara qarşı dünyanın müxtəlif 
regionlarında aqressiv davranışlara yol 
açar. 

Deməli, ksenofobiya ilə mübarizə fak-
tiki olaraq iki mühüm məqamı önəmli edir. 
Birincisi, beynəlxalq miqyasda müsəl-
manların hüquqlarının qorunması. İkinci-
si, Qoşulmama Hərəkatına üzv olan döv-
lətlərin hər birinin ölkə kimi hüquqlarının 
qorunması. 

Real fəaliyyətdə bu iki məqam sintez 
halında təzahür edir. Onlardan biri digə-
rini tamamlayır. Belə ki, fərdi səviyyədə 
hüququn qorunması toplam halda ölkə-
nin hüququnun qorunması deməkdir. 
Məsələn, Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev TDT-nin sammitində çıxış edən 
zaman dünyanın hər bir regionunda 
türklərin, o cümlədən azərbaycanlıların 
hüquqlarının qorunmasını təşkilatın əsas 
vəzifələrindən biri olduğunu bəyan etmiş-
dir. TDT üzvləri bir-birinə dəstək verərək, 
beynəlxalq miqyasda türk insanının haqq 
və hüququnu qoruyurlar.

Məhz hüququn təmin edilməsi as-
pektində Qoşulmama Hərəkatı ilə Türk 
Dövlətləri Təşkilatının (TDT) fəaliyyət-
ləri kəsişir. İnsan haqları və hüquqları 
məsələsində iki təşkilatın fəaliyyətinin 
kəsişməsi özlüyündə yeni tarixi mərhələ-
də Azərbaycanın milli ideyasının məz-
mununa birbaşa aidiyyatı olan hadisədir. 
Çünki Azərbaycan strateji inkişafını yalnız 
hüquqi və sosial rifah dövləti kimi görür. 
Burada hüquq faktorunun milli ideyanın 
məzmununda əsas yer tutması və konkret 
funksiya yerinə yetirməsi ciddi məsələdir. 
Onun milli miqyasdan regional və oradan 
da regionlararası miqyasa transformasi-
yası isə Azərbaycanın dövlət kimi strateji 
məqsədinə tam uyğundur. Çünki yeni ta-
rixi mərhələdə (postmüharibə dövründə) 
Azərbaycan Respublikası müstəqil dövlət 
kimi özünün yeni status səviyyəsinə yük-
səlməlidir. 

Hazırda Azərbaycan güclü regional 
lider statusundadır. Cənubi Qafqazın ge-
osiyasi həyatında məhz bu keyfiyyətdə 
iştirak edir. Azərbaycan regionda sözü 
keçən, onun geosiyasi konfiqurasiyasının 
əsas stimulverici və müəyyənedici gücü 
olan dövlətdir. Yeni tarixi mərhələdə bu 
status regionlararası məkanda təsirli geo-
siyasi gücə çevrilməyə əsas yaratmalıdır. 

Konkret olaraq, Azərbaycan Respub-
likası regional fəaliyyəti ilə regionlararası 
fəaliyyəti elə sinxronlaşdırmalıdır ki, milli 
ideyanın məzmunu çərçivəsində təsirli 
geosiyasi gücə çevrilə bilsin. 

Qoşulmama Hərəkatı ilə Türk Dövlət-
ləri Təşkilatının fəaliyyətlərinin milli ideya 
kontekstində növbəti ortaq feili sahəsi 
Azərbaycanın regionlararası geosiyasi 
gücə çevrilməsinin təmin olunmasıdır.                   

Nəhayət, Azərbaycan multiregiona-
lizmi kontekstində TDT ilə Qoşulmama 
Hərəkatının ortaq iştirakının başqa bir tə-
zahürü təhlükəsizliklə bağlıdır. Ümumiy-
yətlə, Azərbaycanın enerji strategiyasın-
da milli təhlükəsizlik əsas yer tutur. TDT 
tərkibində bu məsələ tam aydındır. Qoşul-
mama Hərəkatı çərçivəsində də təhlükə-
sizlik faktoru həm Azərbaycan, həm də 
təşkilata daxil olan ölkələr üçün konkret 
məzmuna və məqsədə malikdir. Bu miq-
yasda təhlükəsizlik, nəqliyyat-loqistika, 
informasiya, enerji, kibertəhlükəsizliyin 
təmini, terrorla mübarizə və s. kimi is-
tiqamətlər əhəmiyyət daşıyır. Bununla 
Azərbaycan çox geniş bir geosiyasi mə-
kanda çoxaspektli siyasi-diplomatik fəa-
liyyət həyata keçirməyə başlamışdır. 

Beləliklə, Azərbaycan multiregiona-
lizmi regional və regionlararası təşkilat-
larda fəaliyyət aspektində özəl məzmun 
və məqsəd almış olur. Burada aparıcı 
məqam Azərbaycanın dövlət olaraq milli 
ideyasına uyğun çərçivədə yeni geosi-
yasi status səviyyəsinə yüksəlməsindən 
ibarətdir. Özlüyündə asan olmayan və 
sürətlə dəyişən geosiyasi şərtlər daxilində 
reallaşmalı olan bu strateji məqsəd çox 
sayda faktoru özündə ehtiva edir. Onların 
sırasında liderin fəaliyyətinin özünəməx-
susluğu ayrıca yer tutur. 

Bütövlükdə liderlik müasir dövrdə po-
litologiyada multiregionalizmin təmin edil-
məsinin başlıca faktoru kimi qəbul olunur. 
Liderlik həm stimulverici, həm müəyyən-
edici, həm də istiqamətverici fenomen 
kimi təhlil edilir. Multiregionalizmin konk-
ret məkan və zamanda uğurlu olmasının 
əsas şərti kimi liderliyin təhlili çox vacibdir. 

Füzuli QURBANOV,  
XQ-nin analitiki, fəlsəfə elmləri 

doktoru

Ermənistanda siyasi vəziyyətdəki gərginlik qalmaqdadır. İyunun 12-
də hakimiyyəti güc yolu ilə devirmək arzuları gözlərində qalan radikal 
müxalifət təmsilçiləri hazırda daha da azğınlaşıblar. Aydın görünür ki, 
onlar yeni təxribatlara hazırlaşırlar.

Qeyd edək ki, iyunun 12-də polis qa-
nunun tələblərinə əməl etməyən radikal-
ları güc tətbiq etmək yolu ilə parlament 
binası yaxınlığından uzaqlaşdırmağa 
məcbur olub. Asayiş keşikçiləri aksiyanı 
dağıtmaq üçün işıq-səs qumbaraların-
dan (əsasən polisin istifadə etdiyi öldürü-
cü olmayan xüsusi sursat–S.H.) istifadə 
ediblər. Toqquşmalardan sonra 101 nəfər 
həkimə müraciət edib. Bu barədə Ermə-
nistan səhiyyə nazirliyinin məlumatında 
bildirilib. Qeyd edilib ki, onlardan 85 nəfər 

xəstəxanadan evə buraxılıb, 16 nəfər isə 
xəstəxanalarda tibbi yardım almaqdadır. 
Barmaqları qopduğu üçün əməliyyat olu-
nan xəstənin vəziyyəti qənaətbəxş qiy-
mətləndirilib. Xəsarət alanlar arasında 18 
polis əməkdaşı da var.

Baş verənləri qiymətləndirən Ermə-
nistan parlamentindəki hakim “Mülki 
müqavilə” fraksiyasının rəhbəri Ayk Kon-
joryan bildirib ki, arxiyepiskop Baqrat 
Qalstanyanın rəhbərlik etdiyi “Vətən na-
minə Tavuş” hərəkatının tərəfdarları qa-
nunverici orqana hücum təşkil edib. Par-
lamentdəki müxalifətçilər də onlarla əlbir 
olublar: “Parlamentə ilk hücum 2020-ci 
il noyabrın 9-dan 10-na keçən gecə baş 
vermişdi. İğtişaşlarçılar həmin vaxt par-
lamentin sədri Ararat Mirzoyanı döyərək 
öldürməyə cəhd etmişdilər. İyunun 12-də 
Baqrat Qalstanyan və parlament müxa-
lifəti dəhşətli terror aktı törətməyə və Er-
mənistanın dövlətçiliyinə son qoymağa 
çalışaraq, ikinci noyabr hadisəsini təşkil 
etməyə cəhd etdilər. Bu hadisə 1999-cu 
il oktyabrın 27-də törədilən terror aktına 
da bənzəyir. Ermənistan Respublikasının 
hüquq-mühafizə orqanları yeni terror ak-
tının, yeni 27 oktyabr hadisəsinin – haki-
miyyəti qanunsuz yolla ələ keçirmək cəh-
dinin qarşısını alıblar. Bu gün və bundan 
sonra parlament çoxluğu və baş nazirin 

rəhbərlik etdiyi siyasi komanda Ermənis-
tanın müstəqilliyini və suverenliyini istə-
nilən hücumlardan qoruyacaq”.

Ermənistan parlamentinin sədr müa-
vini Ruben Rubinyan isə deyib ki, iyunun 
12-də baş verən hadisələrin əsas məsu-
liyyəti bütün ermənilərin katolikosu II Qa-
reginin üzərinə düşür: “Tanrıya şükürlər 
olsun ki, “əlahəzrət”in xeyir-duası ilə baş 
verən hücum tez bir zamanda və qanuni 
yollarla dayandırıldı. Bütün yaralıların tez-
liklə şəfa tapmalarını diləyirəm”.

Parlamentdə siyasi ehtirasların coş-
masına “Hayastan” fraksiyasının rəhbəri, 
sabiq müdafiə naziri Seyran Ohanyan da 
öz “töhfəsi”ni verib. Ohanyan və bir qrup 
müxalifətçi deputatın qanunverici orqa-
nın işini pozması sədr Alen Simonyanla 
müxaliflər arasında insident yaşanmasına 
gətirib çıxarıb. Müxalifətçi parlamentarilər 
Simonyanı deputat avtomobillərinin par-
lamentə girişinə məhdudiyyət qoymaqda 
ittiham ediblər. Bu zaman S.Ohanyan 
parlament tribunasına qalxaraq A.Simon-
yanı yalan danışmaqda ittiham edib. Er-
məni spiker isə Ohanyanın özünün yalan 
danışdığını bildirib və onu parlamentin 
tribunasından qovub.

A.Simonyan şəxsi teleqram kanalında 
isə yazıb ki, 2018-ci ildə olduğu kimi, bu 
gün də hamınızı – Ermənistanın qanuni 
asayişini qoruyan polis əməkdaşlarını 
bağrıma basıram.

Nikol Paşinyan özü də parlamentin 
qarşısında baş vermiş toqquşmaya görə 
II Qaregini və ölkənin sabiq prezidenti Ro-
bert Koçaryanı ittiham edib. Parlamentdə 
2023-cü il dövlət büdcəsinin icrasına dair 
hesabatın müzakirəsi zamanı çıxış edən 
baş nazir deyib ki, katolikosun və Koçar-
yanın rəhbərlik etdiyi hərəkatın tərəfdar-
ları polislərə hücum edib: “Robert Koçar-
yanın və katolikos II Qareginin rəhbərlik 

etdiyi hərəkat polis əməkdaşlarına hücu-
ma razılıq verib”.

O əlavə edib ki, ruhanilərin bir nü-
mayəndəsinin hücumu təhrik etməsi çox 
kədərlidir: “Arxiyepiskop rütbəsindəki bir 
adam polisi dəbilqələrini çıxarmağa ça-
ğırdı və asayiş keşikçilərini təhlükədə 
olmadıqlarına inandırdı. Lakin tezliklə 
onlara daş atmağa başladılar”. Paşinyan 
18 polis əməkdaşının və 83 mülki şəxsin 
yaralandığını bildirib.

Baş nazir qeyd edib ki, etirazçılar-
dan biri yerdəki işıq-səs qumbarasını 
götürərkən üç barmağını itirib. Paşinyan 
vurğulayıb ki, əgər o bunu etməsəydi, bu 
cür xəsarətlərin qarşısını almaq olardı.

Nikol polisin reaksiyasını qanuni, 
adekvat və peşəkar adlandırıb. Dövlətçi-
liyin və suverenliyin qorunması üçün bun-
dan sonra da hüquq-mühafizə orqanları 
əməkdaşlarının indiki qaydada hərəkət 
edəcəklərini vurğulayıb. Vurğulayıb ki, 
hökumət “mərhəmətli və qayğıkeş” olma-
lıdır, lakin zəif olmamalıdır.

Paşinyan Koçaryanın rəhbərlik et-
diyi “Qarabağ klanı”nın Ermənistanda 
hakimiyyəti dəyişə bilməyəcəyini xüsusi 
vurğulayıb: “Mən feodal klerikal elitaya 
səslənirəm: siz Ermənistanda hökumət 
dəyişikliyini həyata keçirə bilməyəcəksi-
niz, siz gücsüzsünüz”.

Son hadisələr, adətən, bir çox 
məsələlərə münasibət bildirməyən Er-
mənistan prezidenti Vaaqn Xaçaturyanın 
da dilə gəlməsinə səbəb olub. O, jurna-
listlərlə söhbətində deyib: “Əslində, hər 
şey hüquqi dövlət qaydalarına uyğun, 
qanun çərçivəsində baş verməlidir. Biz 
mitinqləri təşkil edən şəxslərə dəfələrlə 
xəbərdarlıq etmişik ki, süni gərginlik ya-
ratmaqdan çəkinsinlər, dövlət məmurla-
rına qarşı cinayət törətməsinlər. Amma 
təəssüflər olsun ki, onların davranışı fərqli 
idi və təhlükəsizlik qüvvələri faktiki olaraq, 
öhdələrinə düşən işi, yerinə yetirməyə 
borclu olduqları tədbirləri görməli idilər. 
Əmin olun ki, nə qanunverici, nə də icrae-
dici hakimiyyət, bizim heç birimiz hansısa 
vətəndaşımızın vəziyyətini pisləşdirməyə 
və ya zorla asayişi bərpa etməyə meyilli 
deyilik”.

Baqramyan prospektində baş verən 
iğtişaşlar zamanı Azərbaycana qarşı iş-
ğalçı müharibənin iştirakçısı, “Sisakan” 
dəstəsinin komandiri, “Aşot Yerkat” ləqəb-
li Aşot Minastanın saxlanıldığı da məlum 
olub. Bu barədə “Aysor.am”a hüquqşünas 
Sergey Arutyunyan məlumat verib. Qeyd 
edib ki, Minasyan kütləvi iğtişaşlarla bağlı 
cinayət işi çərçivəsində 72 saat müddə-
tinə saxlanılıb.

Qarşıdurmanın əsas təşkilatçısı, əha-
lini təxribata sürükləyən Baqrat Qals-
tanyan isə dünən səhər hökumət bina-
sı yaxınlığında quraşdırılmış tribunaya 

çıxaraq deyib: “Daha burada qalmağın 
mənası yoxdur. Baqramyan prospektinə 
gedirik. Bizimlə gəlmək istəyənlər pros-
pektə qalxsınlar, təbii ki, biz bir-birimizdən 
ayrılacağıq. Bu müddət ərzində insanlar 
yaralıların və saxlanılanların məsələlə-
ri ilə məşğul olacaq. Axşam saat 8-də 
məşhur yerdə – Baqramyan-Dəmirçyan 
küçələrinin kəsişməsində müşavirə keçi-
rib görüşəcəyik”.

Onu sözlərinə görə, hakimiyyət belə 
bir illüziya yaratmaq istəyir ki, etirazçı-
lar binanı zəbt edirlər: “Amma biz boş 
binaları ələ keçirmək fikrində deyilik, 
hərçənd ki, istəsək, edə bilərik. Bizim 
vəzifəmiz bu şəxsi istefaya məcbur et-
məkdir. Dünən ən həyasız adam kimi 
dedi ki, mənimlə görüşmək lazım gəlsə, 
məni baqaja atdırıb görüşə gətirəcək. 
Qorxduğu üçün getmir – cinayətlərini, 
xəyanətlərini, gizli imzaladığı yazılı və şi-
fahi müqavilələri bilir. O, kimin əmrlərinə 
tabe olduğunu bilir. O, polis rəisi Aram 
Ovannisyanı əməliyyatları, özü və oğlu 
haqqında düşünməyə çağırıb. Gün gələ-
cək, biz onun general rütbəsini necə əldə 
etdiyini öyrənəcəyik”.

Ermənistanın populyar qəzetlərindən 
olan “Hraparak” qəzeti yazıb ki, hakimiy-
yət öz davranışları və Baqrat “srbazan”ın 
başçılıq etdiyi hərəkatın zəifləməsi barə-
də bəyanatları ilə fon yaratmağa çalışsa 
da, N.Paşinyanın təhlükəsizliyini güc-
ləndirməkdə davam edir. Bu dəfə baş 
nazirin ofisi yeni təhlükəsizlik sistemi 
– binanın daxilində quraşdırılmalı olan 
videoçəkiliş sistemi alıb. Qeyd edilib ki, 
bu sistem üçün dövlət büdcəsindən xey-
li vəsait ödənilib. Texniki göstəricilərinə 
əsasən bilmək olur ki, yeni videoçəkiliş 
sistemi təkcə təsviri deyil, səsi də qeyd 
edir. “Bu cihaz dövlət işçilərinə nəzarət 
etməkdən daha çox daxili istifadə üçün 
nəzərdə tutulub” – deyə “Hraparak” qə-
zeti bildirib.

“Hetq.am” saytı isə polisin etirazçıla-
ra qarşı xüsusi vasitələrdən, o cümlədən 
Rusiya istehsalı olan “Zarya-3” əl qumba-
rasından istifadə etdiyini dəqiqləşdirib.

İrəvanda yaranmış vəziyyətə iş ada-
mı, Moskvadakı “Taşir” şirkətlər qrupu-
nun sahibi Samvel Karapetyan da mü-
nasibət bildirib. O, yeni qarşıdurmadan 
çəkinməyə çağırış edib: “Bu günlərdə 
İrəvandakı mövcud vəziyyəti nəzərə ala-
raq, mən bütün tərəfləri insan tələfatına 
səbəb ola biləcək hər hansı ritorikadan 
və hərəkətlərdən çəkinməyə çağırıram. 
Ölkədəki mövcud siyasi böhranı nəzərə 
alaraq, məsuliyyətlə hərəkət etmək, 
bir-birinə hörmət göstərmək, dialoqa və 
vəziyyətin sülh yolu ilə həllinə çalışmaq 
vacibdir. İnanıram ki, kollektiv səylərlə bu 
problemi aradan qaldırmaq, ölkəmizin bü-
tün vətəndaşlarını heç bir meyarla bölmə-

dən onların təhlükəsizliyini və sabitliyini 
təmin etmək olar. Bu, prioritet məqsəddir”.

Etirazlar nəticəsində nələrin baş verə 
biləcəyinə dair sualımızı cavablandıran 
Y.Hacıyeva qeyd etdi ki, N.Paşinyan iq-
tidarı növbədənkənar seçkilərə getməklə 
yaranmış problemi aradan qaldıra bilər.

Səxavət HƏMİD  
XQ

AKTUAL

Hayastanda gərginlik səngimir

Ermənistandakı prosesləri “XQ”yə 
şərh edən politoloq Yeganə Hacıye-
va bildirdi ki, Hayastan cəmiyyətinin 
radikal, revanşist kəsimi 2020-ci ildə 
baş tutan İkinci Qarabağ müharibəsin-
də ölkənin məğlub olmasının təqsirini 
Nikol Paşinyan hökumətində görür və 
vaxtaşırı olaraq, baş nazirin və onun 
hökumətinin istefaya getməsi üçün 
cəhdlər edir. Onun sözlərinə görə, eti-
razçılar özləri də yekcins deyil və onla-
rı bir neçə qrupa bölmək olar. Hazırda 
əsas aktivlik nümayiş etdirənlər vaxtilə 
Ermənistanda hakimiyyətdə olmuş 
“Qarabağ klanı” adlandırılan qüvvələr-
dir: “Bu qrup Rusiya daxilində erməni 
diasporu və lobbisi ilə əməkdaşlıq edir. 
Rusiyanın Ermənistandakı prosesləri 
yanaşması da bu çərçivə ilə məhdud-
laşır. Yəni, “Qarabağ klanı”nı dəstək-
ləyənlər Rusiya daxilindəki erməni di-
asporu və lobbisidir”.

Y.Hacıyevanın sözlərinə görə, ABŞ 
və Avropa İttifaqındakı erməni lobbi-
si də proseslərdə iştirak edir. Bundan 
əlavə, İrəvan küçələrində fərqli bir 
qrup da var. Bu, qrupda təmsil olunan-
lar əvvəlkilərlə birbaşa ittifaqdadır və 
onlar yeni “yanaşma” ortaya qoyub-
lar: “Məsələ ondadır ki, onlar dünyada 
xristian həmrəyliyi adı altında xristian 
təşkilatlarından bu və ya digər forma-
da dəstək almaq istəyirlər və Ermə-
nistan–Azərbaycan münasibətlərini 
xristian–müsəlman aspektindən dəyər-
ləndirməklə Paşinyana qarşı etirazlara 
başlayıblar. Bakı və İrəvan hansısa 
məsələdə razılaşma əldə edən kimi bu 
qruplara sifariş verilir və onlar dərhal 
hərəkətə keçirlər. Maraqlı qruplar Pa-
şinyanın iqtidarının Azərbaycanla əldə 
etdiyi razılaşmaları erməni cəmiyyə-
tinə yanlış formada çatdırırlar”.


